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[Arbejdsministeren.] 
afstemningen om forligsmandens mæglingsfor- 
slag af 18. august 1977 til fornyelse af de mel- 
lem Bornholmstrafikken og SØmændenes For- 
bund indgåede overenskomster, som udløb den 
1. juli 1977, blev offentliggjort i går. Som be- 
kendt faldt afstemningen ud til, at mæglings- 
forslaget blev forkastet af lønmodtagersiden. 

De varslede arbejdsstandsninger kan herefter 
iværksættes fra på lørdag. 

Herudover har der på en lang række færge- 
overfarter gennem nogen tid været iværksat 
arbejdsstandsninger, der på lidt længere sigt 
uundgåeligt vil medføre betydelige ulemper for 
befolkningen. Forhandlingerne om fornyelse af 
overenskomsterne har på disse områder været 
langvarige, uden at det er lykkedes parterne at 
opnå resultat. Også her har der været ført for- 
handlinger i forligsinstitutionen, men uden at 
forligsmanden har fundet grundlag for at frem- 
sætte mæglingsforslag. 

Endvidere finder regeringen, at der er så nær 
en sammenhæng mellem de berørte overens- 
komstområder, at et samlet indgreb over for 
såvel de truende som de løbende konflikter vil 
være det rigtigste. 

I regeringens vurdering af nødvendigheden 
af et lovindgreb er der navnlig lagt vægt på, at 
en standsning af Bornholmstrafikken vil be- 
tyde, at en hel landsdel i praksis bliver afskåret 
fra resten af landet, og at samfærdslen i den 
Øvrige del af landet ikke på længere sigt kan 
bære en så omfattende konflikt på færgeområ- 
det. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de dertil knyttede bemærkninger, skal jeg på 
regeringens vegne anbefale lovforslaget til fol- 
ketingets hurtige og velvillige behandling. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Brusvang) 
(CD): 
Jeg fremsætter hermed for folketinget for- 

slag til folketingsbeslutning om ændring af bi- 
standsloven. (Ydelser under arbejdskonflikter), 
idet jeg i Øvrigt skal henvise til forslagets tekst 
og de ledsagende bemærkninger. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Grethe Philip) 
(R V): 
Jeg fremsætter hermed for folketinget for- 

slag til folketingsbeslutning om nedsættelse af 
et permanent udvalg vedr. alkoholproblemer, 
idet jeg i øvrigt skal henvise til forslagets tekst 
og de ledsagende bemærkninger. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Niels Helveg 
Petersen) (RV): 
Hermed tillader jeg mig på det radikale ven- 

stres vegne at fremsætte forslag iil lov 0111 per- 
sonregistre. 

Lovforslaget fremkommer i erkendelse af, at 
regeringens lovforslag L 96 om private registre 
m. v. og L 97 om offentlige myndigheders re- 
gistre, fremsat den 16. marts 1977, ikke i til- 
strækkelig grad tilgodeser hensynet til sikring 
af borgernes integritet. Regeringens forslag er 
i Øvrigt affattet i så vage vendinger, at mulig- 
hederne for misbrug og omgåelse er nærlig- 
gende. 

Forslaget fremsættes nu -  i den ekstraordi- 
nære samling -  for at tilskynde regeringen til 
at ændre sine egne forslag forud for folketings- 
samlingen i oktober. 

Det radikale venstres lovforslag tilstræber at 
sikre borgernes personlige fred og frihed i for- 
bindelse med indsamling og registrering af op- 
lysninger om personers, institutioners og virk- 
somheders private og Økonomiske forhold. 

Ved bedømmelsen af omfanget og arten af 
indsamling, .registrering, videregivelse af oplys- 
ninger m. v. skal der på den ene side lægges 
vægt på hensynet til den enkelte borgers inte- 
gritet og konsekvenserne for samfundets udvik- 
ling i forbindelse hermed og på den anden side 
på den administrative nytte heraf. 

Lovforslaget gælder for ethvert register, hvis 
indhold kan henføres til bestemte personer, 
uanset om registret føres ved hjælp af edb 
eller manuelt. Foreningsregistre og personale- 
registre er i almindelighed ikke omfattet af lov- 
forslaget. 

Til fremme af samordning og planlægning til 
gavn for samfundet og de enkelte borgere in- 
den for databehandlingsområdet oprettes et 
dataråd. 

Datarådets opgave skal være at rådgive rege- 
ring og folketing på det datapolitiske område, 
og det skal bl. a. kunne afholde offentlige hØ- 
ringer samt være oplysende organ for befolk- 
ningen. Datarådet på 17 medlemmer tilstræbes 
alsidigt sammensat. 

Et uafhængigt registernævn har til opgave at 
føre tilsyn med registrene samt at afgøre sager, 
der indbringes for nævnet. Registernævnets af- 
gørelser kan ikke indbringes for anden admini- 
strativ myndighed. 

Lovforslaget bygger på den frie adgang til at 
oprette registre inden for lovens område ved 
blot at forlange en anmeldelsespligt i stedet for 


